
PROVOZNÍ ŘÁD JÍDELNY – VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Provozní/vnitřní řád je vyvěšen v jídelně školy. Žáci jsou s tímto řádem seznámeni třídním 
učitelem v první den návštěvy školy. Třídní učitel o tomto poučení učiní zápis do třídní knihy 
a dbá na dodatečné poučení žáků, kteří nebyli první den přítomni. 

1. Provozní doba kanceláře školní jídelny na ekonomickém oddělení je od 8:15 do 10:15 
hodin. 

2. Výdejní doba školní jídelny je od 11:35 do 13:45 hodin, provozní doba končí ve 14:00 
hodin. 

3. Žáci se stravují pouze v době vyhrazené pro jejich třídu rozvrhem hodin nebo 
„změnami v rozvrhu“, respektují přestávky určené pro přípravu jídla. 

4. Do jídelny žáci vstupují přezuti, bez kabátů a tašek. 
5. Žáci dodržují pokyny učitele vykonávajícího dohled a pracovnic výdejny, respektují 

pravidla slušného chování a stolování, při čekání na výdej stravy ve frontě nepředbíhají. 
6. Jídla a nápoje strávníci konzumují u stolů a nevynášejí je mimo prostor jídelny. 
7. Použité nádobí a příbory odkládají na určené místo a nevynášejí je mimo jídelnu. 
8. V jídelně se žáci zdržují pouze po dobu oběda. 
9. Strávník má nárok na stravu ve dny školního vyučování, kdy je přítomen ve škole. 

V době nepřítomnosti ve škole nárok na stravu nemá. Výjimkou je první den nemoci, 
kdy nebylo možné stravu včas odhlásit. 

10. Přihlašování a odhlašování stravy v průběhu měsíce provádí strávník samostatně, 
prostřednictvím internetu. Stravu na následující den je možné si přihlásit, příp. odhlásit 
každý pracovní den, a to do 9:00 hodin. 

11. Platbu za stravu provádí strávník bankovním převodem. Pokud neuhradí stravné, nemá 
na stravu nárok. 

12. Pro odběr stravy se strávník prokazuje čipem, který si zakoupí v kanceláři školní jídelny 
na ekonomickém oddělení. Ztrátu čipu je strávník povinen nahlásit a zakoupit si čip 
nový. 

13. Při zapomenutí čipu bude umožněn odběr stravy pouze po předložení náhradní 
stravenky, kterou si lze vyzvednout v kanceláři školní jídelny na ekonomickém 
oddělení, a to od 8:15 do 10:15 hodin. 

14. Řády školní jídelny jsou součástí školního řádu. 

 

 

V Olomouci dne 14. června 2022 Ing. Romana Novotníková 

 ředitelka školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne 14. června 2022 Ing. Andrea Štouračová 

 předsedkyně školské rady 

 



Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, 779 00 

tel.: 585 205 911; e-mail: oa@uc.oaol.cz 

 

Kontakty 
Úřední doba pro žáky 

(1. 9. 2022 – 30. 6. 2023) 
Tel. E-mail 

Helena Gajdová, ekonomka 

ekonomické oddělení (místnost č. 211) 
09:35-09:55 hod. 

585 205 938 gj@uc.oaol.cz 

Jaroslava Hamplová, administrativní 

pracovnice školní jídelny 

07:30 – 09:30 hod. 

(na ekonomickém odd. – 

místnost č. 211) 

585 205 938 

585 205 920 
ha@uc.oaol.cz 

 

 

PODMÍNKY PRO STRAVOVÁNÍ VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ  
 

Základní údaje 

 

Jméno žáka 
 

Číslo účtu 14637811/0100 Číslo účtu Obchodní akademie 

Variabilní symbol Obdržíte poštou Je neměnný! 

Webová aplikace www.strava.cz Veřejná informační služba Plzeň - VIS 

Číslo zařízení  1451 Identifikační číslo jídelny naší školy 

Přihlašovací jméno Obdržíte poštou Je neměnné! 

Heslo OA12345 Heslo nutné změnit. 

E-mailová adresa  Zadáte ji sami po přihlášení na www.strava.cz 

 

Registrace 

Ke každému účtu je přiřazeno přihlašovací jméno a heslo, která se používají pro přihlašování a odhlašování 

prostřednictvím internetu. Přihlašovacím jménem je přihlašovací jméno žáka do školní počítačové sítě (prvních šest 

znaků příjmení + první znak křestního jména, to vše bez diakritiky). Heslo jsme zvolili univerzální, proto Vás 

upozorňujeme na jeho změnu (může obsahovat jak čísla, tak písmena, bez diakritiky a bez mezery). V rámci 

stravovacího systému je nutné po přihlášení zadat e-mailovou adresu, která slouží pro komunikaci mezi jídelnou 

a strávníkem. Zde budou zasílány měsíční přehledy a zprávy o potvrzení objednávek, neodebraných obědech, 

případně o nedostatečné výši konta.  

 

Bezkontaktní čip VIS 

Žák je povinen si zakoupit v naší škole bezkontaktní čip VIS. Čip slouží nejen k odběru obědů pro ty,  kteří se 

přihlásí ke stravování na základě vyplnění přihlášky ke stravování, ale také ke vstupu do hlavní školní budovy a 

tělocvičny a k používání školního kopírovacího a tiskového stroje. Předpokládaná cena čipu je  123,-Kč.   

Finanční hotovost vybere třídní učitel první školní den. 



 

Přihláška ke stravování 

Přihláška ke stravování je ke stažení na webových stránkách školy nebo k vyzvednutí v kanceláři ekonomického 

oddělení (místnost č. 211). Přihlášku vytiskněte, vyplňte a odešlete na ha@uc.oaol.cz v průběhu hlavních 

prázdnin nebo odevzdejte nejpozději do 5. 9. 2022 přes třídního učitele nebo přímo na ekonomické oddělení. 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

Vnitřní řád školní jídelny je vyvěšený na webových stránkách školy a v prostorách školní jídelny. 

 

Základní podmínky pro výdej obědů 

 

 Úhradu stravného provádějte jakýmkoliv bezhotovostním způsobem (trvalý nebo jednorázový příkaz 

k úhradě, složenkou na účet, vklad na pobočce banky) na účet školy u Komerční banky Olomouc č. 

14637811/0100. Při platbě je nezbytně nutné uvádět přidělený variabilní symbol zaslaný poštou a do 

zprávy pro příjemce napsat jméno, příjmení a třídu žáka. Platby v hotovosti nebudou ve škole přijímány. 

Strávník je povinen nahlásit změnu bankovního účtu v kanceláři ekonomickém oddělení nebo na e-mail  

ha@uc.oaol.cz. 

 Aktuální cena jednoho oběda pro žáky je 43 Kč. Platbu je možné uhradit jednorázově, případně trvalým 

bankovním příkazem. Při změně ceny oběda bude informace včas zveřejněna na webových stránkách školy 

a na www.strava.cz. 

 Každý strávník má tzv. kredit stravného, tj. zůstatek v Kč pro úhradu oběda. Podmínkou pro odběr stravy 

je dostatečná výše tohoto kreditu na osobním účtu. Stav kreditu si lze ověřovat na webové stránce 

www.strava.cz. Upozorňujeme, že je možné jednorázově uhradit větší částku, která bude ke kreditu 

připočtena a ze které bude postupně čerpáno. Pokud nemá strávník kredit, nemůže si oběd přihlásit.  

 Přeplatky stravného se převádí do dalšího školního roku.  

 

Strávník má povinnost: 

o nosit při výdeji stravy, pro ověření přihlášení a zaplacení obědů stravovací čip, a tím se prokázat 

na výdejním terminálu při výdeji oběda; 

o při zapomenutí čipu je povinen vyzvednout si nejpozději do 10:00 hodin na ekonomickém 

oddělení (místnost č. 211) náhradní stravenku na tento den, poté bude zablokován výdej oběda na 

tento čip; 

o ztrátu čipu ihned nahlásit paní Hamplové na ekonomickém oddělení (místnost č. 211), která 

zajistí, aby byl čip zablokován proti zneužití; při ztrátě nebo poškození čipu si u paní Hamplové 

zakoupit čip nový, 
o v prostorách jídelny dodržovat pravidla BOZ platná pro budovu školy a řídit se i dalšími body 

školního řádu, 

o v případě, že způsobí v jídelně škodu, má povinnost ji uhradit. 

 

Přihlašování a odhlašování obědů 

 

 Přihlašování a odhlašování se provádí na webové stránce www.strava.cz, kde bude každých 14 dnů 

zveřejněn aktuální jídelníček.  

 Strávník si obědy přihlašuje sám, a to nejpozději pracovní den dopředu do 09:30 hodin (tzn. přihlášení 

nebo odhlášení oběda na pondělí je nutné provést úkon nejpozději v pátek do 09:30 hodin). Doporučujeme 

přihlásit si obědy na celý měsíc dopředu a pak podle potřeby jen průběžně odhlašovat.  

 Zpětné odhlašování obědů není možné a strava propadá bez náhrady. 



 Pro lepší komunikaci si na těchto stránkách zadejte e-mailovou adresu, na kterou vám budou zasílány 

informace o provedených přihláškách, odhláškách a odebraných obědech. 

 Žák má nárok na dotovaný oběd pouze první den neplánované nepřítomnosti ve škole (např. nemoc). Na 

další dny je povinností stravu odhlásit!!! 

 

Návod na přihlášení obědů  na webových stránkách  www.strava.cz 

(Přihlášení je umožněno pouze registrovaným strávníkům. Při potížích zvolte volbu „Nápověda“.) 

1. V dialogu pro přihlášení – vyplňte a potvrďte položku „Číslo zařízení“ – v našem případě  

„1451“. 

2. Vyplňte a potvrďte položky „Uživatel“ a „Heslo“. 

3. Objeví se uvítací stránka, na které bývají důležité informace a změny týkající se   

                   stravování. 

4. V položce „Nastavení uživatele“ si změňte přidělené univerzální heslo a vypište 

                   e-mailovou adresu. 

5. V nabídce „Objednávky stravy“ proveďte objednávky obědů 

6. Změny nezapomeňte uložit potvrzením položky „Odeslat“. 

7. Ze systému se odhlaste potvrzením položky „Odhlášení uživatele“. 

                             

 

 

Aplikace www.strava.cz pro Android. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 1. 6. 2022       Ing. Romana Novotníková v. r. 

                                                                    ředitelka školy 

 

http://www.strava.cz/


 

VNITŘNÍ SMĚRNICE ŠKOLY 
část: ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Číslo jednací: OAOL769/2022 

Pedagogická rada projednala dne: 29.8.2022 

Vypracoval: Jaroslava Hamplová 

Schválil: Ing. Romana Novotníková 

Platnost: 1.9.2022 

Účinnost: 1.9.2022 

Počet stran: 5 

Přílohy: - 

 

Při provádění novelizací jsou doplněny nové články, popř. měněny články a nahrazeny platným zněním. 

 

Ředitelka školy, Ing. Romana Novotníková, na základě ustanovení §165 ods. 1a) zákona č.561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), na základě 

ustanovení §30 školského zákona, vyhlášky MŠMT č.137/2004 Sb. a nařízení ES 852/2004 vydává jako 

statutární orgán školy tuto směrnici. 

 

Obsah předpisu: 

Čl. 1 Údaje o zařízení 

Čl. 2 Kapacity jídelny 

Čl. 3 Provoz jídelny 

Čl. 4 Výše a úhrada stravného 

Čl. 5 Chování žáků ve školní jídelně, podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků/zákonných zástupců 

Čl. 6 Dohled při výdeji ve školní jídelně 

Čl. 7 Jídelní lístek 

Čl. 8 Bezpečnost a ochrana zdraví při stravování 

Čl. 9 Zacházení s majetkem 

Čl. 10 Dodržování hygienických zásad ve stravování 



 

 

Čl. 1 Údaje o zařízení 

Adresa    Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, 779 00 

Telefon    585 205 938 

E-mail    ha@uc.oaol.cz 

Internet   www.oaol.cz 

IZO    110300211 

Typ    školní jídelna 

Odpovědná osoba  Jana Stratilová, vedoucí ŠJ 

Dodavatel obědů  Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

 

Čl. 2 Kapacity jídelny 

Školní jídelna (dále jen „ŠJ“) je zařazena do rejstříku škol jako součást Obchodní akademie, Olomouc 

(dále jen „OA Olomouc“) a její kapacita je 88 míst (k sezení ve stejnou dobu). 

 

Čl. 3 Provoz jídelny 

ŠJ je v provozu denně 

a) V období školního vyučování     11,35 – 14,00 hodin 

b) Pro výdej obědů pro nemocné strávníky   11,00 – 11,30 hodin 

c) V období mimo školní vyučování (např. ředitelské volno) 11,35 – 12,00 hodin 

 

Čl. 4 Výše a úhrada stravného 

Výše stravného závisí na základě skutečných nákladech za jedno jídlo. Cenu kalkuluje ředitel Gymnázia, 

Olomouc – Hejčín, Ph.Dr. Karel Goš, který vždy při změně nákladů včas upozorní vedení OA a 

zaměstnance ŠJ. Všechny informace o jídelníčku, odhlášce, změně sazby za oběd, změně výdejní doby 

apod., jsou aktualizovány na web. aplikaci www.strava.cz 

1) Způsob úhrady: 

a) Bezhotovostním převodem na účet (jednorázový vklad, trvalý příkaz) 

mailto:ha@uc.oaol.cz
http://www.oaol.cz/
http://www.strava.cz/


b) složenkou 

 

 

2) Oběd si přihlašuje strávník sám, na web. aplikaci www.strava.cz, pod svým přihlašovacím 

jménem a heslem, po uhrazení stravného. 

3) Podle zákona 84/2005 Sb. má zaměstnanec nárok na jedno hlavní dotované jídlo 

v kalendářním dni, pokud odpracoval alespoň 3 hodiny v daném kalendářním dni. 

4) Žák má nárok na dotovaný oběd první den neplánované nepřítomnosti (např. nemoc) ve škole. 

Další dny si musí žák odhlásit. 

 

Čl. 5 Chování žáků ve školní jídelně, podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků/zákonných 

zástupců 

1) Strávníci se stravují v prostorách ŠJ. Oběd do jídlonosičů je povolen zaměstnancům a žákům 

první den nemoci. Po příchodu do jídelny si strávník sám nalije polévku. Hlavní jídlo, včetně 

ovoce, salátů a desertů si odebere po přiložení čipu VIS k identifikátoru čipů ve výdejním 

okénku. Nápoje si strávník nalévá sám z nápojového boxu do sklenice. Čepování do PET lahví 

je z hygienického hlediska zakázáno. 

 

2) V průběhu pobytu ve ŠJ se žáci: 

a) Chovají při stravování ohleduplně v souladu s hygienickými pravidly při stolování 

b) Dbají na pravidla základní hygieny 

c) Nevynášejí jídlo a ovoce z jídelny 

d) Použité nádobí odnesou na odkládací místo 

 

3) Mimořádný úklid ŠJ během výdejní doby (např. rozbité nádobí) zajišťují pracovnice úklidu 

školy. 

4) Při odchodu od stolu jsou strávníci povinni uvést své místo do původního stavu (úklid nádobí, 

zasunutí židle pod stůl, apod.). 

5) Žáci mají právo vyjadřovat se k provozu školní jídelny, ke kvalitě jídla a ke skladbě  jídelníčku 

(za nezletilé žáky mají toto právo jejich zákonní zástupci). 

6) V případě závažného porušení vnitřního řádu ŠJ, může ředitelka školy rozhodnout podle §31 

školského zákona o vyloučení ze stravování ve ŠJ. 

http://www.strava.cz/


 

 

Čl. 6 Dohled při výdeji ve školní jídelně 

Dohled nad žáky vykonávají učitelé podle stanoveného rozvrhu, který je vyvěšen ve ŠJ. Strávníci jsou 

povinni řídit se provozním řádem, pokyny vedoucí ŠJ a pedag. dohledu. 

 

Další povinnosti dohledu ve ŠJ: 

1) Sleduje plynulost výdeje stravy, 

2) Zamezuje vstupu cizích osob do ŠJ, 

3) Reguluje osvětlení a větrání ve ŠJ, 

4) Řeší problémy při výdeji.  

 

Čl. 7  V případě pandemie   

1) Povinnost dodržovat vládní a vnitřní nařízení. 

2) Povinnost dodržovat rozestupy, dezinfikovat si ruce před vstupem do jídelny, mít zakryté 

dýchací cesty. 

3) U stolu smí sedět počet osob určený vedoucím jídelny. 

4) Za dodržování těchto nařízení zodpovídá osoba, která má určený dohled v jídelně. 

5) Výdej obědů dle situace určí vedoucí jídelny.  

 

Čl. 8 Jídelní lístek 

Jídelní lístek sestavuje vedoucí provozu školní jídelny Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Petr Pospíšil, podle 

zásad zdravé výživy. Je sestavován dopředu a vyvěšen ve ŠJ, na web. stránkách školy www.oaol.cz  a 

web. aplikaci pro stravování www.strava.cz 

 

Čl. 9 Bezpečnost a ochrana zdraví při stravování 

Žákům je zakázáno: 

1) Nosit do ŠJ jakékoli typy střelných, sečných a bodných zbraní, hořlaviny, 

2) Manipulovat svévolně s rizikovými chemickými látkami, 

http://www.oaol.cz/
http://www.strava.cz/


3) Používat vlastní elektrické přístroje, 

4) Zasahovat do elektroinstalace, manipulovat s elektrickými přístroji, 

5) Otevírat okna, příp. sedět na okenních parapetech. 

 

Čl. 9 Zacházení s majetkem 

1) Žák šetrně zachází s vybavením ŠJ a majetkem školy. 

2) Každé svévolné poškození nebo zničení inventáře ŠJ a majetku školy, žáků, učitelů či jiným osob 

hradí v plném rozsahu zletilý žák nebo zákonný zástupce žáka, který poškození způsobil. 

 

 

Čl. 10 Dodržování hygienických zásad ve stravování 

Pracovnice ŠJ dodržují: 

1) Osobní hygienu, 

2) Bezpečnost práce, 

3) Hygienické zásahy při uchovávání a výdeji stravy (dodržování předepsané teploty), 

4) Čistotu na svém pracovišti, užívaném pracovním nářadí, pracovním oděvu a obuvi, 

5) Pravidelná školení HACCP 

 

Každá kontrola z hygienické stanice a její vyhodnocení je založena a nahlášena vedení školy. 

 

 

Směrnice aktualizována a schválena na pedagogické radě dne 29. 8. 2022 

 

 

 

Ing. Romana Novotníková 

ředitelka školy 


